Le Roy de Dannemarch peut auoir 5000 hommes de pied allemans et plus de 2500 cheualx, tant allemans que Danois. Il esperoit recourir des harquebusieurs escossois par le moyen dun capitaine escossois nommé Jehan Clarck que la Royne descosse luy auoit enuoye au commencement de ceste guerre et depuis fort recommande; mays il n'en est encores venu 150, combien que Sa Ma^{te}. sassuroit den auoir plus de 1000 des la St.Jehan dernier passe.

Ceux de Dannemarch ont este persuadez quilz ne pouuoient beaucop mire par terre au Roy de Suede que lhyuer qui est cause quilz sont demeurez oisifs tout cest este, a present ils ont delibere dentrer dans le Royaume de Suede. Led. Roy de Dannemarch a mis tel ordre a ses affaires que par default dargent ne de moyens de continuer encores ceste guerre quelque temps, il ne fera paix qui luy soit honteuse ne dommageable combien que le commun peuple et les bourgeois soient grandement pressez.

... Je suys journellement recherche dune infinite de personnes qui pryent continuellement Dieu pour Votre Majeste.

On dict que le Roy de Poulougne a 50.000 hommes prestz pour faire la guerre (au Moscouite) et que luy mesme y doit aller, combien que ceux de Royaume de Poulougne ne luy donnent faueur ne ayde a cause de quelques differens qui sont entre eulx el ceux de Lithuanie qui ont seulz jusques a present suporte les fraiz de ceste dernierc guerre. (Паряжъ, Bibl. Nationale).

N^o 45.

Christianissimae et Serenissimae Principiae Dominae, Dominae Catherinae, Galliarum Reginae Potentissimae, Dominae nostrae clementissimae.

Christianissima et Potentissima Regina, Christianissimae Regiae Maiestati Vestrae studia atque obsequia nostra summa cum animorum promptitudine reuerenter deferimus, Princeps ac Domina Clementissima, Cum Regis Chris: mi ac Maiestatis Vestrae ad Ser^{mu}m Daniae Regem Legatum Generosum et Magnificum Dominum Carolum Danzaeum, amicissimum et carissimum nobis, in gallias reuerti intelligeremus, omittere non voluimus, ad Christianissimam Regiam Maiestatem Vestram sine nostris ad ipsam literis vt perueniret, quibus cum erga Christianissimam Reg. Ma^{tem}. V^{am}. atque amplissimum illud Regnum illibatam obseruantiam et in antiquae Coniunctionis necessitudine perseueranda, constantem voluntatem nostram contestaremur. Gratas praeterea mentes nostras Christianissimae Reg^{ae}. M^{ti}. V^{rae}. declarare voluimus, pro tam insigni erga nos et Vicina haec loca Regia beneuolentia, quod cum Christianissimo Rege filio suo, Regia M^{as}. V^{ra}. vt funestum hoc bellum, quod iam totis quinque annis mare bathticum infestat, componi, et pax publica reduci posset, amiti voluerit, in quo quidem negotio procurando Domini Danzaei singularem industriam, prudentiam, studium indefatigatum atque insignem pro communi Repub. fidem, merito et agnoscimus, et Christ^{ae}. R^{ae}. M^{ti}. V^{rae}. depraedicamus, qualem vero eventum habuerit, ea gratia ad mandatum Chr^{ae}. R. M^{tis}. V^{rae}. hactenus suscepta tractatio ad Chr. R^{ae}. M^{em}. V^{ram}., sicut et de progressu ad Christ: mum Regem destinatum legatorum Hanzaei foederis, Dominus Danzaeus plenius referet. Ex ijs vero omnibus cum per serenissimum Danorum regem confoederatum ac Dominum nostrum Clementissimum, tum hanc nostram respublicam, quo minus pax publica honestis et aequis conditionibus reduceretur, neuiquam stetisse. Insuper quoque nostrum in promouenda legatione Hanzeaticae Societatis singulare studium Chr^{am}. R^{am}. M. V^{ram}. intellecturam, comprobaturamque speramus ac plane confidimus. Quad reliquum est, Chr^{am}. R. M. V^{am}. sedulo rogamus, vt cum Christianissimo Rege filio suo in Regia